sifat bawaan, kebakuan, keturunan⁷ dan hereditas (*heredity*),⁸ maka Ibn Qayyim merupakan sosok yang memiliki garis keturunan yang baik, sebab bapaknya pendiri, pengurus dan penjaga museum (*curator*) di sekolah al-Jawziyyah yang berada di Damaskus.

Ia lahir di Damaskus Suriah pada 7 Shafar 691 H./1292 M. dan meninggal dunia pada malam Kamis 13 Rajab tahun 751 H./1352 M. Ia disalatkan keesokan harinya waktu Zuhur dan disemayamkan di pemakaman al-Bāb al-Shaghīr di Damaskus.